
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Simonetta Maria Grazia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 154      DEL 20/06/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  ALLA  S.C.  APPROVVIGIONAMENTI  DI  NUOVO  BUDGET
PER GLI ACQUISTI  DI  BENI  DI  INVESTIMENTO DI CUI  AL PIANO DEGLI
INVESTIMENTI  APPROVATO CON DELIBERAZIONE N.  1659 DEL 31.12.2018
DA QUESTA ASST, A SEGUITO DI D.G.R. XI/770 DEL 12.11.2018. PERIODO DI 
VALIDITA` DALL`1.7.2019 AL 31.12.2019. IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €
40.000,00 IVA COMPRESA.      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  ALLA  S.C.  APPROVVIGIONAMENTI  DI  NUOVO  BUDGET
PER GLI ACQUISTI DI  BENI DI INVESTIMENTO DI CUI AL PIANO DEGLI
INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 1659 DEL 31.12.2018
DA QUESTA ASST, A SEGUITO DI D.G.R. XI/770 DEL 12.11.2018. PERIODO DI 
VALIDITA` DALL`1.7.2019 AL 31.12.2019. IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €
40.000,00 IVA COMPRESA.  

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 19620 del 21.3.2019 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2019 e 2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 
degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o  superiore  ad  € 
40.000,00, ai  sensi  dell’art.  21 del  D.Lgs.  50/2016, nonché l’avviso di  preinformazione 
delle procedure inerenti i contratti pubblici di forniture e servizi di valore pari o superiore 
alla soglia comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art.  70 del 
D.Lgs. 50/2016;

- n.  326  del  21.5.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  “Programma  Triennale  dei 
Fabbisogni”, di cui all’elenco allegato al provvedimento stesso, proposto dal Direttore ad 
interim S.C. Approvvigionamenti per il periodo dal 16.5.2019 al 15.8.2019; 

premesso  che  con  deliberazione  n.  122  del  22.2.2019  è  stato  assegnato  alla  S.C. 
Approvvigionamenti un budget semestrale di spesa pari a € 20.000,00 Iva compresa per l’acquisto 
di piccole attrezzature e/o apparecchiature economali, riconducibili a beni di investimento;

considerato che nel corso del primo semestre dell’anno 2019 è stato rilevato un aumento delle 
richieste  di  acquisto  di  piccole  attrezzature  sanitarie  ed  economali,  riconducibili  a  beni  di 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

investimento, per le quali il budget stanziato con la sopracitata delibera non è risultato sufficiente a 
coprire le sopravvenute esigenze;

riscontrata pertanto la necessità di assegnare un nuovo budget per il secondo semestre dell’anno 
2019 stimato in € 40.000,00 Iva compresa per l’acquisto di piccole attrezzature e/o apparecchiature 
economali, riconducibili a beni di investimento;

precisato che  tale  nuovo  budget  rientra  nella  quota  di  €  200.000,00  destinata  alla  S.C. 
Approvvigionamenti  di cui al piano degli  investimenti  approvato con deliberazione n. 1659 del 
31.12.2018 da questa ASST, a seguito di D.G.R. XI/770 del 12.11.2018 ”Programma Regionale 
Straordinario  Investimenti  in  Sanità  –  determinazioni  conseguenti  alla  deliberazione  di   giunta 
regionale n. XI/24/2018 e stanziamento contributi”;

visto che il regolamento aziendale per gli acquisti di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla 
soglia  comunitaria   approvato  con deliberazione  n.  777 del  4.8.2017 e  successive  modifiche  e 
integrazioni adottate con deliberazione n. 977 del 13.8.2018;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  assegnare  a  favore  della  S.C.  Approvvigionamenti  un  budget  pari  a  €  40.000,00  Iva 
compresa, per il periodo dall’1.7.2019 al 31.12.2019, per l’acquisto di beni di investimento, 
ovvero piccole attrezzature e/o apparecchiature economali;

2. di imputare la somma di € 40.000,00 Iva compresa ai seguenti conti di bilancio dell’esercizio 
2019:

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO
110300 LICENZA USO SOFTWARE  €                     2.600,00 
120300 IMPIANTI E MACCHINARI GENERICI  €                     5.000,00 
120500 BENI MOBILI DIVERSI  €                   15.000,00 
120505 MOBILI E ARREDI  €                   10.000,00 
120700 MACCHINE D'UFFICIO ELETTRICHE ED ELETTRONICHE PC  €                     4.000,00 
120208 COSTRUZIONI LEGGERE  €                     3.400,00 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto è il Direttore ad interim della S.C. Approvvigionamenti;

4. di  dare  atto  infine  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  provvederà,  alla  fine  del 
semestre, a rendicontare gli acquisti in economia effettuati;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      527                 DEL   11/06/2019

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  ALLA  S.C.  APPROVVIGIONAMENTI  DI  NUOVO  BUDGET PER
GLI  ACQUISTI  DI  BENI  DI  INVESTIMENTO  DI  CUI  AL  PIANO  DEGLI
INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N.  1659 DEL 31.12.2018 DA
QUESTA  ASST,  A  SEGUITO  DI  D.G.R.  XI/770  DEL  12.11.2018.  PERIODO  DI  
VALIDITA`  DALL`1.7.2019  AL 31.12.2019.  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA €
40.000,00 IVA COMPRESA.  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 110300 2088 2.600,00

2019 120300 2089 5.000,00

2019 120500 2090 15.000,00

2019 120505 2091 10.000,00

2019 120700 2092 4.000,00

2019 120208 2093 3.400,00

Altro: DGR 770/1

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 154 del  20/06/2019

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  ALLA  S.C.  APPROVVIGIONAMENTI  DI  NUOVO  BUDGET PER
GLI  ACQUISTI  DI  BENI  DI  INVESTIMENTO  DI  CUI  AL  PIANO  DEGLI
INVESTIMENTI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N.  1659 DEL 31.12.2018 DA
QUESTA  ASST,  A  SEGUITO  DI  D.G.R.  XI/770  DEL  12.11.2018.  PERIODO  DI  
VALIDITA`  DALL`1.7.2019  AL 31.12.2019.  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA €
40.000,00 IVA COMPRESA.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/06/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Simonetta Maria Grazia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Simonetta Maria Grazia -  Direttore ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Ghilotti Damiano -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Simonetta Maria Grazia


		2019-06-20T14:10:41+0200
	DAMIANO GHILOTTI




